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[Oluf Pedersen.] 
kalde det, fra Industriforeningen 홢 et fast 
årligt vederlag. Det var ikke noget ekstra- 
ordinært, man fik i 1952. Men så kunne jeg 
godt være nysgerrig og spørge, om venstre 
også får sådanne faste årlige vederlag, eller 
om det kun var i 1952, venstre fik en del af 
det. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Sagens overgang til anden (sidste) behand- 
ling 

vedtoges uden afstemning. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Poul Sø- 
rensen): Jeg vil gerne foreslå, at forslaget 
til folketingsbeslutning henvises til et ud- 
valg på 17 medlemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Formanden: Der er ikke mere på dags- 
ordenen. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, fredag den 18. januar, kl. 13 med føl- 
gende dagsorden: 

1) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til folketingsbeslutning om for- 
anstaltninger mod organisationstvang 
[af Poul Sørensen m. fl.]. 

2) Første behandling af: 

Forslag til lov om ændring i lov om ud- 
øvelse af erhverv i Grønland. 

3) Første behandling af: 

Forslag til lov om jagt og ferskvands- 
fiskeri i Grønland. 

Mødet hævet kl. 1440. 

45. møde.  

Fredag den 18. januar kl. 13. 

Formanden: Medlem af folketinget Oluf 
Pedersen har meddelt mig, at han ønsker 
her i tinget til ministeren for Grønland at 
stille følgende forespørgsel: 

홢Vil ministeren under hensyn til det 
nu foreliggende tilbud om befragtning- 
fremover søge bygningen af det nye 
Grønlandsskib udsat, indtil spørgsmålet 
har været drøftet på ny og bevillingen 
har fået folketingets tilslutning?" 

Det er meddelt mig, at det ærede medlem 
hr. Jørgen Jørgensen (Ullerup) ønsker at 
udtræde af udvalget angående forslag til 
lov om bestyrelsen af de offentlige veje 
m. v. Til at indtræde i det nævnte udvalg 
i stedet for Jørgen Jørgensen (Ullerup) 
har vedkommende gruppe udpeget Clausen 
(Olufskjær), som herefter er valgt. 

Det er meddelt mig, at det ærede medlem 
hr. A7csel Møller ønsker at udtræde af ud- 
valget angående forslag til lov om beskat- 
ning til kommunerne af fast ejendom m. v. 
Til at indtræde i det nævnte udvalg i stedet 
for Aksel Møller har vedkommende gruppe 
udpeget Stæhr Johansen, som herefter er 
valgt. 

Uden for dagsordenen giver jeg ordet 
til det ærede medlem hr. N. Chr. Christensen, 
for at han som ordfører for forslagsstillerne 
kan fremsætte et tidligere anmeldt forslag 
til folketingsbeslutning. 

Ordføreren for forslagsstillerne (N. Chr. 
Christensen): Jeg har den ære for det 
høje folketing af fremsætte forslag til folke- 
tingsbeslutning om refusionsreglerne vedrø- 
rende kommunernes folkepensionsudgifter. 

Anledningen til dette forslag til beslut- 
ning er den uro og bekymring, der er op- 
stået ude i kommunerne vedrørende re- 
fusionsreglerne i forbindelse med den nye 
folkepensionslov. Kommunerne har hele 
tiden været klar over, at der skal udredes 
større beløb til folkepensionen - end til den 


